CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº

7123, DE 2010, DO SR. ASSIS DO COUTO, QUE “INSTITUI A ESTRADA-PARQUE

CAMINHO DO COLONO, NO PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU”.

REQUERIMENTO Nº       , DE 2011

(Do Senhor Assis do Couto)

Requer a realização de audiência pública para debater a

respeito da proposta de criação da “Estrada-Parque Caminho

do Colono”, com a presença do Diretor do Parque Nacional do

Iguaçu, Jorge Luiz Pegoraro.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja

realizada reunião de audiência pública para debater a respeito da proposta de criação da

“Estrada-Parque Caminho do Colono”, com a presença do Diretor do Parque Nacional do

Iguaçu, Jorge Luiz Pegoraro.

JUSTIFICATIVA

    Considerando que o Projeto de Lei n. 7.123/2010 pretende instituir a “Estrada-

Parque Caminho do Colono” nos limites do Parque Nacional do Iguaçu, oportuno que seja

realizado um momento para ouvir as considerações do Diretor da mencionada Unidade de

Conservação.

   Sala das Sessões, em        de outubro de 2011.

   Dep. Assis do Couto

  PT/PR